
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 3/2011 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 30/2011                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός Προέδρου και εκπροσώπων των παραγωγικών 
τάξεων στη Δημοτική Επιτροπή Παιδείας. 

 
         Σήμερα 24 Ιανουαρίου του έτους 2011 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20:00 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 20-1-2011 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών 
Κοινοτήτων, τους Προέδρους & Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, τον Πρόεδρο του Τοπικού 
Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του 
άρθρου 7 του Ν. 3443/2006. 
          Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί 
συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  40 μέλη: 
 

                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 
1)Δ. Δάσκαλος, 2)Μ. Σουμελίδης, 3)Θ. Θεοδωρίδης, 4)Γ. 
Μιχαηλίδης, 5)Α. Λαζαρίδης, 6)Ν. Τσιαμήτρος, 7)Β. 
Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου, 8)Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου, 9)Π. 
Παυλίδης, 10)Τ. Χατζηαθανασίου, 11)Θ. Αγγελίνας, 12)Λ. 
Πουλασουχίδης, 13)Κ. Βοργιαζίδης, 14)Ν. Μωυσιάδης, 15)Χ. 
Κούτρας, 16)Ν. Μαυροκεφαλίδης, 17)Χ. Γαϊτάνου-Γεωργιάδου, 
18)Π. Τσαπαρόπουλος, 19)Α. Καγκελίδης, 20)Μ. Παπαϊωνάννου, 
21)Θ. Κορωνάς, 22)Γ. Κάκαρης, 23)Β. Παπαδόπουλος, 24)Κ. 
Κουτσαντάς, 25)Λ. Τσαβδαρίδης, 26)Α. Νεστορόπουλος, 27)Α. 
Γκαμπέσης, 28)Κ. Κοστογλίδου, 29)Α. Βεσυρόπουλος, 30)Β. 
Γιαννουλάκης, 31)Χ. Τσιούντας, 32)Ε. Γουναράς, 33)Γ. Σουμπέκας, 
34)Κ. Παναγιωτίδης, 35)Δ. Γκέκα, 36)Α. Παπαδόπουλος, 37)Σ. 
Κουμτσίδης, 38)Ι. Σοφρόνωφ, 39)Γ. Ορφανίδης, 40)Χ. Σαββαϊδου. 

Κ. Συμεωνίδης 

 
Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                              Απών Πρόεδρος 
         & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               Τ.Σ. Νέων 

Η. Τσιαμήτρος, Δ. Κουλουριώτης, Σ, Κρομμύδας, Η. Σοφιανίδης, Α. 
Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος, Α. Πέτρου, Ε. Κελεσίδης, Η. Μπατσαράς, 
Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Ν. Αγγέλου, Ι. Καπετανίδης, Μ. 
Λαμπριανίδης. 

Κ. Καπανίδης 

 
Σημείωση: 
1) Κατά τη συζήτηση του 2ου έκτακτου θέματος  προσήλθε ο κ. Γ. Ορφανίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Μ. Σουμελίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Α. Καγκελίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 17/2011 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Λ. Τσαβδαρίδης, Α. Γκαμπέσης. 
3) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 18/2011 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Λ. Τσαβδαρίδης. 
4) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 24/2011 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ. Ορφανίδης. 
5) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 35/2011 απόφασης αποχώρησε η κα Ι. Σοφρόνωφ. 
6) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 42/2011 απόφασης προσήλθε η κα Ι. Σοφρόνωφ. 

 
 
 
 



 
 
            Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 19-1-2011 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου Κοινωνικής Προστασίας-Παιδείας & Αλληλεγγύης, που έχει ως εξής:  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν. 1566/85 «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», σε κάθε Δήμο 
λειτουργεί Δημοτική Επιτροπή Παιδείας, η οποία αποτελείται: 

α) από τον Δήμαρχο ή Δημοτικό Σύμβουλο που ορίζεται με απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, ως Πρόεδρο. 

β) εκπρόσωπο της Ένωσης γονέων των μαθητών. 
γ) έναν Διευθυντή Σχολείου της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 
δ) έναν Διευθυντή Σχολείου της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
ε) Μέχρι δύο εκπροσώπους των παραγωγικών τάξεων, που ορίζονται με 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
στ) από έναν εκπρόσωπο των συνδικαλιστικών οργανώσεων των 

εκπαιδευτικών, αν υπάρχει. 
Η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας συγκροτείται με απόφαση του Δημάρχου 

ύστερα από πρόταση των υπηρεσιών, οργανώσεων & φορέων που εκπροσωπούνται 
σ’ αυτήν και λειτουργεί νόμιμα με όσα μέλη της έχουν οριστεί. Η θητεία της είναι 
διετής. 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το συμβούλιο να ορίσει τον 
Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας και τους εκπροσώπους των 
παραγωγικών τάξεων που θ’ αποτελέσουν μέλη αυτής για τη διετία 2011 - 2012. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Δήμαρχος: Προτείνουμε τον κ. Χατζηαθανασίου και να ζητήσουμε από το 
ΕΔΕΙ και το ΤΕΕ να μας δώσουν εκπροσώπους, όπως και οι φορείς θα λάβουν μια 
επιστολή για να ορίσουν τους δικούς τους εκπροσώπους. 

Πρόεδρος: Οι φορείς είναι οι ίδιοι αλλά θα πρέπει να συμφωνήσουμε με τους 
δύο που αναφέρεται η κα Δήμαρχος, αν υπάρχει άλλη πρόταση. 

Δήμαρχος: Τους δύο μαζικούς που λέει εδώ, μέχρι δύο εκπροσώπους των 
παραγωγικών τάξεων. Βάζουμε το Επιμελητήριο και το ΤΕΕ. 

Πρόεδρος: Είναι οι μαζικότεροι φορείς. Συμφωνούμε συνάδελφοι; 
Χατζηαθανασίου: Για τους παραγωγικούς φορείς συμφωνώ και εγώ αν δεν 

υπάρχει αντίρρηση. Μια άλλη παρατήρηση θέλω να κάνω, για τον εκπρόσωπο της 
Ένωσης Γονέων και Κηδεμόνων. Με τη διεύρυνση του Δήμου, δεν εκπροσωπούνται 
οι καινούργιοι Δήμοι που ενώνονται στην Ένωση Γονέων της Βέροιας, άρα θα 
υπάρξει πρόβλημα αντιπροσώπευσης αυτών των Δήμων μέσα στο σύλλογο, έτσι 
ώστε να είναι ισότιμη η συμμετοχή τους στην διαδικασία ανάδειξης τους μέσα στην 
επιτροπή. 

Μαυροκεφαλίδης: Ένα άτομο είναι μόνο. 
Χατζηαθανασίου: Δεν διαφωνώ, αυτό το ένα θα είναι οπωσδήποτε από τη 

Βέροια, δεν υπάρχει περίπτωση να είναι από τους συνενωμένους Δήμους, γι’ αυτό 
κάνω μια πρόταση, μήπως πρέπει να ζητήσουμε το μέλος αυτό απ’ την Ομοσπονδία 
των Γονέων; 

Πρόεδρος: Απ’ την Τοπική Ένωση Γονέων; 
Χατζηαθανασίου: Η Τοπική Ένωση είναι μόνο για τη Βέροια και αν δεν 

υπάρχει αντίρρηση, εντάξει. Απλώς το επισημαίνω. 
Σοφρόνωφ: 1) Αν και γνωρίζω ότι με βάση το Νόμο 1566, ορίζεται ποιοι θα 

απαρτίσουν αυτή την επιτροπή, μόνο για την ανάγκη των πρακτικών, θέλω να 
καταθέσω τη διαφωνία μου στην εκπροσώπηση των παραγωγικών τάξεων. 2)Επίσης, 
να ενισχυθεί με φορείς των γονέων και των μαθητών και 3)αντί για τις παραγωγικές 
τάξεις εμείς θα προτείναμε εκπροσώπους των εργαζομένων από τα δευτεροβάθμια 
συνδικαλιστικά όργανα, Νομαρχιακό Τμήμα ΑΔΕΔΥ, Εργατικό Κέντρο. Το ξέρω ότι 
δεν γίνεται, το ξεκαθάρισα ότι για την ανάγκη των πρακτικών και μόνο το λέω. 

Πρόεδρος: Δεν τίθεται σε ψηφοφορία επομένως, δεν ζητάτε κάτι τέτοιο; 
Σοφρόνωφ: Όχι, απλά για τα πρακτικά το ανέφερα. 



 
 
 Δήμαρχος: Προτείνω ως πρόεδρο τον δημοτικό σύμβουλο κ. Τ. 
Χατζηαθανασίου και παραγωγικές τάξεις το Επιμελητήριο και το Τ.Ε.Ε. 

  Το Δ.Σ. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από  19-1-2011 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Τ. Χατζηαθανασίου. 
2.- Την πρόταση της Δημάρχου. 
3.- Τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν. 1566/85. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

 Α) Ορίζει το δημοτικό σύμβουλο Τηλέμαχο Χατζηαθανασίου πρόεδρο της 
Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας για τη διετία 2011 - 2012. 
 Β) Ορίζει ότι στη Δημοτική Επιτροπή Παιδείας για τη διετία 2011-2012  θα 
μετέχει και από ένας εκπρόσωπος των παραγωγικών τάξεων α) Του Επιμελητηρίου 
Ημαθίας και β) Του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.) Ν. Ημαθίας. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  30 / 2011 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Νικόλαος Μαυροκεφαλίδης 

 
 

Δημητρούλα Γκέκα 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Δ. Δάσκαλος  Η. Τσιαμήτρος  
Μ. Σουμελίδης  Δ. Κουλουριώτης  
Θ. Θεοδωρίδης     
Γ. Μιχαηλίδης   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Α.  Λαζαρίδης  Σ.  Κρομμύδας  
Ν.  Τσιαμήτρος  Η. Σοφιανίδης  
Β. Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου  Α. Βοργιαζίδου  
Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Ι. Παπαδόπουλος  
Π. Παυλίδης  Α. Πέτρου  
Τ. Χατζηαθανασίου  Ε. Κελεσίδης  
Θ. Αγγελίνας  Η. Μπατσαράς  
Λ. Πουλασουχίδης  Γ. Οικονόμου  
Κ. Βοργιαζίδης  Ι. Χειμώνας  
Ν. Μωυσιάδης  Κ. Νένος  
Χ. Κούτρας  Ν. Αγγέλου  
Χ. Γαϊτάνου-Γεωργιάδου  Ι. Καπετανίδης  
Π. Τσαπαρόπουλος  Μ.  Λαμπριανίδης  
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Γ. Κάκαρης     
Β. Παπαδόπουλος     
Κ. Κουτσαντάς     
Λ. Τσαβδαρίδης     
Α.  Νεστορόπουλος     
Α. Γκαμπέσης     
Κ. Κοστογλίδου     
Β. Γιαννουλάκης     
Χ. Τσιούντας  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  7-2-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

Ε. Γουναράς 
Γ. Σουμπέκας 
Κ. Παναγιωτίδης 
Α. Παπαδόπουλος 
Σ.  Κουμτσίδης 
Ι. Σοφρόνωφ-Ταμπάκη 
Γ. Ορφανίδης 
Χ. Σαββαϊδου 

 
 
 


